refundo culpam in alium, sed me ipsum accuso, ut merear indulgentiam facilius obtinere. Ne vero desperationem incurram, sed consolationem inveniam, [1124B] *Memor fui dierum antiquorum, et [al. et non habet] meditatus sum in omnibus operibus tuis, et [al. et non habet] in factis manuum tuarum meditabar [al. meditabor]*. Magna est consolatio inter tribulationum angustias miserationum Domini recordari, et ideo *memor fui dierum antiquorum*, quibus Deus antiquis Patribus multa consolationum remedia praestitit ab antiquo. *Et meditatus sum in omnibus operibus tuis*, quae ad creationem pertinent et naturam, ita ut universitas extendatur non ad singula genera, sed ad genera singulorum. Et etiam *meditabor in factis manuum tuarum*, pertinentibus ad redemptionem et gratiam, quae fecerunt proprie manus tuae, ex quibus [1124C] omnibus spem liberationis concipio in variis tribulationibus constitutus. Et ideo *Expandi manus meas ad te, anima mea sicut terra sine aqua tibi*. Confidenter ergo *expandi ad te*, Domine, manus meas, quia tu dignanter expandisti pro me tuas, in patibulo crucis extensas. Et ego manus meas in formam crucis expandi, gloriens cum Apostolo in cruce tua, Domine Jesu Christe (Galat. VI), quae mihi salutis exsttit causa. *Expandi etiam manus meas*, id est affectus et opera dilatavi, quae prius erant quodam modo contracta, dum minus de liberatione sperabam. Manus hominis multiplex. Operationis, unde: *Manus meae stillaverunt myrrham* (Cant. V); et: *Labores manuum tuarum quia manducabis*, [1124D] *beatus es* (Psal. CXXVII). Orationis, unde: *Levantes puras manus in oratione* (I Tim. II). Cumque levaret Moyses manus in oratione, vincebat Israel (Exod. XVII). Contemplationis, unde: *Manus hominis sub pennis eorum* (Ezech. I); et: *Stellio manibus nititur, et moratur in aedibus regum* (Prov. XXX). Curationis, unde: *Super aegros manus imponent, et bene habebunt* (Marc. XVI); et: *Dedit illi manum, et erexit illam* (Act. IX). Laudationis, unde: *Omnes gentes plaudite manibus* (Psal. XLVI); et: *Flumina plaudent manibus in idipsum* (Psal. XCIVII). Ideo autem *manus* ad coelum in oratione *expandi*, quoniam *anima mea* est tibi sicut terra sine aqua, quae carens humore virtutum, germen boni operis non producit, unde desiderat imbrem, ut germinet irrigata. [1125A] Ne vero prorsus arescat et sterilis fiat, *Velociter exaudi me, Domine, defecit spiritus meus. Ne avertas faciem tuam a me, et similis ero descendantibus in lacum*. Tertia pars, in qua exprimit illa, quae postulat, et postulandi causas exponit. Postulat primo divinam a se faciem non averti, unde: *Non avertas faciem tuam a me*. Causamque subjungit, quoniam si averteres, *similis ero descendantibus in lacum*. Secundo postulat misericordiam sibi adesse divinam, unde: *Auditam fac mihi mane misericordiam tuam*; et causam assignat: *Quia in te, Domine, speravi*. Tertio postulat viam, in qua ambulet, fieri sibi notam, unde: *Notam mihi fac viam in qua ambulem; redditque* [1125B] protinus causam: *Quia levavi ad te animam meam*. Quarto postulat ab hostibus liberari, unde: *Eripe me de inimicis meis*, et causam ostendit, quoniam *ad te, Domine configui*. Quinto postulat edoceri divinam facere voluntatem, unde: *Doce me facere voluntatem tuam, et statim exprimit causam: Quia tu es Deus meus*. Vere itaque Domine, *anima mea est sicut terra sine aqua*: quia *defecit spiritus meus*, non a vita naturae, causam: *Quia tu es Deus meus*. Vere itaque Domine, *anima mea est sicut terra sine aqua*: quia *defecit spiritus meus*, non a vita naturae, sed gratiae, quam per peccatum amisi; vel: *Exaudi me Domine, quia defecit spiritus meus*, id est factus sum pauper spiritu, deficiente superbia et proficiente humilitate. Quare *non avertas faciem tuam*, id est benignitatem tuam a me, sed reddas humili, quod abstulisti superbo. Etenim, [1125C] si faciem tuam averteris, *ero similis descendantibus in lacum*, id est in profundum peccati, de quo alibi dicitur: *Impius cum venerit in profundum peccatorum, contemnit* (Prov. XVIII): quia sine spe veniae, licentiam sibi peccandi proponit, laxatis iniquitatum habenis; vel: *Ero similis descendantibus in lacum*, id est unus ex reprobis descendantibus ad infernum. Est enim lacus culpae, unde: *Salvasti me a descendantibus in lacum* (Psal. XXIX). Miseriae, unde: *Eduxit me de lacu miseriae et de luto faecis* (Psal. XXXIX). Et gehennae, unde: *Aestimatus sum cum descendantibus in lacum* (Psal. LXXXVII). Ergo, ne avertas faciem a me. *Auditam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speravi Domine [al. non habet Domine]*. [1125D]